An ignis corporeus sic esse possit vt non destruat.

Linde qrit de hoc qd dicit ibi [Teneri aut p ignē spiritū dicimꝝ zc. a. Et querunt duo. s. an ignis corporeꝝ sic ee possit q nō destruat z an hoc verū sit q hoc sit eis tormentū q ignē videant z sentiant. Ad primū sic obijcit: locꝝ est cōseruatiuꝝ locati vt dicit phs: qd qd naturalit est in loco aliq si diu est extra suū locū vbi sit destruet / s. ignis inferni est verꝝ ignis / z est a pncipio mūdi extra suū

Luce. 16

a

b

c

d

Arg. pmo

locū: q destruet. Itē Auicē. dicit in pna phia q nulla cā est q bec ps materie facta ē terra: z bec ps aer / z alia ps ignis nisi q frigiditas tali vel tali loco naturalis vel caliditas inuenit ipam et cōuertit i aerē vel in terrā: s. cōstat q nulla frigiditas fre est ita naturalis sicut illa q est in medio terre: q cōuertit i terrā qd qd est in medio: z p pns ignē inferni puerter in terrā. Itē elemēta puerunt adinuicē z cōuertunt in virtutē z spēm dñant: s. cōstat q in centro terre nullū elemēta ita dñat sicut terra: q ome qd ibi est terra cōuertit ad naturā z spēm suā: q ignis inferni necessario in terrā cōuertet. Itē Arꝝ. pbauit nccario q qntū dat alicui de natura spēi / tantū dat ei de loco illi nature z de motu ad locū illū: q z econuerso qntū dat alicui de loco alicui nature tantū dat ei de specie z natura locati z in loco illo / s. nullꝝ locus est ita natural terre sicut locꝝ mediē terre: q qd qd est ibi naturā z spēm terre accipiet: q in terrā cōuertet. Itē violētia nulla est ppetua: qz aut liberabit res aut corrupet: cōstat aut q ignis violent est deorsu: q nō ppetue est ibi: qz vel corrupet vl euolabit si celsauerit phibēs: z ex hoc sequit idē qd pꝛ. Si forte dicas q nō est ibi violēter s. naturalit: qz duplex est morꝝ ignis: vñ quēdā bz fm naturā formet: ille est ascēdere sursum: z aliꝝ quē bz natura materie: et ille est qnqz deorsum / z tūc etiā ignis mouet deorsū qz seqt suā materiā sic lignū inflāmatū mouet deorsum: cōtra / illa nō est pꝛia materia ignis s. aliena: qz pꝛia materia ignis ascēdit: q ipa incipit vincere: qñ venit ad centrū z ita iterū ignis pibit. Alteriꝝ etiā hic videt q ille locꝝ in capacitāte nō sufficiat: qz quanto elementū est rariꝝ tāto maiorē qrit locū omnibꝝ elementis: sed mediū terre est locꝝ minimꝝ: ergo videt q ibi nō possit esse ignis. Itē cū sit minime capacitatis locꝝ ille / videt q nō possit capere hoim ptem maiorē: et ita nihil esse videt qd d: de loco illo. Qualit aut ignis ille in anias agere possit an est habitū in simili qualit possit agere in demones. Rñsio ddm q ignis est ibi in fortissima caliditate cui caliditati nihil est cōgabibile: z hoc intelligendū est sic: ignis cui naturale frigꝝ circūponit / z est in materia solida sp sum colligit z bz caliditate calcātā z cōgregariōes qz ille q est in materia rara: z talis est ignis inferni. Cū ddm ad pꝛm q deꝝ ipse cōseruat ignē fm q est instrumentū iusticie vindicant. Et hoc est qd d: Esaiē: Flarꝝ dñi sicut torrēs sulphuris succēdens eā. Ad aliud ddm q ignis ille nō naturaliter ibi generat / s. potꝝ materialit omis ignobilitatis mūdi virtute diuina. Ad aliud ddm q sequeret q boceisset verū si virtꝝ iusticie diuine ignē illū nō cōseruaret. Ad aliud ddm q violentia nō potest fieri alicui creature a deo: qz omi creature innata est obedientia sui creatoris: z talit ignis ille stat in medio. Ad aliud ddm q ignis ille fm q cōsiderat vt instrumentū iusticie diuine vindicant / peccata / tūc pꝛiūssima materia ignis sunt damnati: z io etiā efficacissime cōualecūt i eis / z nō extinguit: z bec est pꝛia cōsideratio cōseruatiōis ipsiꝝ. Ad hoc qd vltꝝ qritur ddm q hoc nō ē verū nisi de igne fm naturā eiꝝ cōsiderato q habet virtutē vindicādi in pctōres magis qrit materiā in q cōstet pres eiꝝ z cōgregent vt calidior fiat sicut dicitur est: z ideo qrit locū strictum. Ad aliud dicendū q in amplitudine nccaria nūqz deficiet infernꝝ: qz dilatauit aniam suā absqz vllis